ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 167/23 MD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a
EDUARDO AUGUSTO DE SOUZA

Autoria: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. EDUARDO AUGUSTO DE
SOUZA, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 24 de outubro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de homenagear ao Sr.EDUARDO
AUGUSTO DE SOUZA em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados ao Município
de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 167/23 MD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [2]

BIOGRAFIA

Eduardo Augusto de Souza, Nasceu em Formosa/GO em 1981, filho de Joacília Alves de Souza e Lázaro
Augusto de Souza, casado com Dayane Gonçalves Mendes de Souza, tem 03 filhos, Beatriz Gonçalves de
Souza, Isabely Gonçalves de Souza e Arthur Gonçalves de Souza. O Bom Doutor, si formou em
Brasília/DF em 2008 na UNIEURO – Centro Universitário Euro-Americano, se tornou advogado,
atualmente exercer essa amada profissão nesta cidade, pós-graduado em direito civil, processo civil,
Direito do Trabalho e Processo do Trabalhos, é sócio - proprietário da Souza e Fonseca Advogados
Associados, com sede em Formosa/GO, Atualmente é secretário geral da OAB/GO – Subseção de
Formosa.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-24T09:34:29-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro

		2023-10-24T09:51:49-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro

		2023-10-24T10:19:58-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro

		2023-10-24T11:37:08-0300
	Brasil
	JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO
	Assinador Serpro

		2023-10-24T11:50:14-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro